N. 483

Giovanni Andrea Archetti to Andreas Pozorski

[Varsaviae], 31 VII 1776

He hopes the new decision of the Congregation de Propaganda Fide on the nomination of the vice-superior of the Catholic community in Riga will be understood. The decision was made to appease the faithful, who had found the candidacy of Fr. Pozorski controversial.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 220v-221r.

A di 31. Luglio 1776

Rev.do Patri Andrea Pesorski Ord[in]is Min[orum] Ref[ormatorum] (Petropolim)

Oro, atque obsecro Paternitatem V.ram ut novam deliberationem Sacrae Congregationis Propagandae Fidei, qua Pater Ioannes Nepomucenus Gindel Rigensis Missionis Vicesuperior institutus est patienter, atque aequo animo ferat, neque ex hoc facto aliquid sibi de sua existimatione detractum putet. Rigenses enim Catholici eo studio, atque ardore animi id expetierunt, ut nihil non molire velle viderentur, quo voti sui compotes fierent. Itaque Sacra Congregatio tam studiosis postulationibus subscribendum censuit, atque illius Catholicae Communitatis tranquillitatem anteponendam esse privatae cuidam Paternitatis V.rae iacturae, quae quidem alia ratione, ac facili negotio reparari [221r] potest. Ac revera eadem Sacra Congregatio se Paternitatis V.rae rationem habituram esse recipit, ac pollicetur. Ego vero quotiescumque occasio tulerit semper ostendam quam vere, et ex animo sim.

N. 484

*Giovanni Andrea Archetti to Benedykt Fałęcki**[Varsaviae], 31 VII 1776*

Following consultations with the abbot of Tyniec, the nuncio grants the request to change the frequency of the meetings of the chapter of the Benedictine Order in Poland. However, the change will not be possible in the current year as the chapter has been already announced and preparations are under way.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 221r.

A dì 31. Luglio 1776

Rev.mo Abbati Trocensi (Vilnam)

Cum Paternitatis V.rae Rev.mae consilium de celebrandis uno, eodemque anno duobus Capitulis mihi vehementer placuit, tum ad Abbatem Tynnicensem¹ diligenter scripsi² ut illum in Rev.mae P[aternita]tis V.rae sententiam perducerem. Is vero mihi respondit³, sibi quoque perutile, ac peropportunum videri ut idem tempus duobus Capitulis, idemque annus prefiniatur: sed nullo hoc anno in antiquos mores mutationem induci posse quod Capitulum iam indictum, incoeptumque non sine magna perturbatione dissolvi possit. Hoc igitur anno res eodem quo primum ordine progredi permittantur; sed aliquot mentes antequam huius Capituli tempus recurat, Paternitas V.ra ad me iterum scribat, atque ego perlubenter meam operam conferam, ut ratio a P[aternita]te V.ra proposita celebrandi uno, eodemque tempore utriusque Capituli in morem inducatur, atque auctoritate etiam Apostolica confirmetur. Interim singulari etc.

N. 485

*Bogumila Przanowska to Giovanni Andrea Archetti**Posnaniae, 1 VIII 1776*

They lodge a complaint about an unfair conduct of the Dominican friars.

Orig.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 130 f. 340r-341r. Note: Recepta die 10. Aug[usti] 1776.

¹ Florian Amand Janowski (1725-1801), abbot of Tyniec in 1762-1788 (at the time the office of the commendatory abbot of Tyniec was held by Primate Gabriel Junosza Podoski).

² Cf. ANP LIV/1, N. 397.

³ Cf. ANP LIV/1, N. 430.

J[esus] M[aria] J[oseph], die 1. Augusti 1776. Posnania
Ill.me Excell.me ac Rev.me D.ne D.ne Protectorum Maxime

Eorum, quae scribimus isthuc est necessitas, ne Ill.mam Excellentiam ac Rev.mam Dominationem V.ram causa nostra lateat, quae anno immediate superiore in Sacrae Nuntiaturae Tribunali ageretur. Sumus nos moniales Ordinis S. Patris Dominici Posnaniae habitantes, hactenusque a regimine Patrum eiusdem Instituti pendemus. Tacuissemus ultro, uti alias solebamus, inflictas nobis a Patribus Praedicatoribus Posnaniensibus iniurias, nisi anno superiore illorum auspiciis novi mali crevissent genus; ex quo hominum plurimorum calumnia, nos inter dissensiones maximae, oeconomiae externae internaeque iactura, quin etiam canonicae electionis priorissae cassatio prorepserunt.

Id pars nostrum potior, et pacis, communisque boni studiosior, simulatque a Nostris Superioribus defensionem non speravissimus, Ill.mo et Rev.mo D.no Garampi Archiepiscopo Beritensi detulimus, Commissionisque Apostolicae Instrumentum in Personam Rev.mi Caietani Gliszczyński¹ Canonici Cathedralis Posnaniensis impetravimus, ea Iudicii Delegato praescripta regula, ut facto accessu ad crates monasterii nostri sine figura strepituque Iudicii pri[340v]mum necessarias respectu peractae Electionis informationes a nobis reciperet, tum, si constaret canonicam non fuisse, aliam intimaret, dein Electam Priorissam ad Superiores Ordinis pro confirmatione remitteret; postremo annotatas cathgorice iniurias manibusque nostris subscriptas sumeret.

Et fecit ad praescriptum Commissionis Iudex aequissimus. Electionem anteriorem uti canonicam in integro approbavit, Decretum eiusmodi alterum ad Sacram Nuntiaturam transmittendum, alterum Nobis extradendum curavit: iniuriarum autem puncta purimarum Monialium Vocalium manibus subscripta, adiecto super iisdem scrutinio licet si receperit tamen adhuc superest, ut ab iis Monialibus itidem vocalibus super istismet punctis capitato tempore pro clariore informatione Sacrae Nuntiaturae Tribunalis exquirat scrutinium; quae et paucae, et paci inimica Patribus Praedicatoribus adherescunt.